[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS SOBRE AS LEIS MUNICIPAIS DE INDUSTRIALIZAÇÃO,  UNINDO TODAS ELAS EM APENAS UMA  CONCEDENDO MAIOR BENEFICIOS AS EMPRESAS QUE VIEREM A SE INSTALAREM NO MUNICIPIO, ATRAVES DE UMA POLITICA FORTE DE INDUSTRIALIZAÇÃO.
DESPACHO:

                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.               DE 2013.

Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadoras
INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que Vossa Excelência determine ao Departamento competente que realize estudos sobre as Leis Municipais sobre industrialização unindo todas em apenas uma  e concedendo maior benefícios as empresas que vierem a se instalarem no Município, através de uma política forte de industrialização.
Justificativa
O Município possui Leis sobre  benefícios a industrialização porem é necessário uma política mais agressiva neste ramo de atividades.

Considerando que perdemos varias empresas instaladas em nosso município nos últimos anos que foram atraídos por municípios que possuem uma política de industrialização mais agressiva que o nosso, com inúmeros benefícios que o nosso município mesmo em condições de oferecer não se manifestou para manter em nosso cidade.

Podemos citar ainda uma grande empresa do setor automobilístico que preferiu instalar sua fabrica em Piracicaba pois os benefícios concedidos são melhores.

Precisamos urgente de uma política  de industrialização agressiva para trazer empresas para nossa cidade, gerando empregos para nossa população.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 07 de fevereiro de 2013.

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

“Marquinhos da Farmácia”
Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]